
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Satzung  
zur Aussetzung der Immatrikulation  

in die Masterstudiengänge  
„Prävention, Inklusion und Rehabilitation (PIR) -  

Gehörlosenpädagogik“  
und  

„Prävention, Inklusion und Rehabilitation (PIR) -  
Schwerhörigenpädagogik“  

an der Ludwig-Maximilians-Universität München 
 

Vom 24. Juli 2024 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Auf Grund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 95 des Bayerischen Hochschul-
innovationsgesetzes (BayHIG) erlässt die Ludwig-Maximilians-Universität München 
folgende Satzung: 



- 2 - 
 

§ 1 
Aussetzung der Immatrikulation 

 
Die Immatrikulation in den Masterstudiengang „Prävention, Inklusion und Rehabili-
tation (PIR) – Gehörlosenpädagogik“ sowie in den Masterstudiengang „Prävention, 
Inklusion und Rehabilitation (PIR) – Schwerhörigenpädagogik“ wird für den Zeit-
raum vom Wintersemester 2024/25 bis einschließlich zum Sommersemester 2026 
ausgesetzt.  
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 29. Juli 2024 in Kraft.  
 
 
 
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Ludwig-Maximilians-
Universität München vom 18. Juli 2024 sowie der Genehmigung durch den Präsi-
denten der Ludwig-Maximilians-Universität München vom 24. Juli 2024, Nr. I.4 – 
416.1.  
 
 
München, den 24. Juli 2024 
 
 
gez.  
 
 
Prof. Dr. Dr. h.c. Bernd Huber  
Präsident 
 
 
Die Satzung wurde am 25. Juli 2024 unter der Rubrik „Amtliche Veröffentlichun-
gen“ auf der Homepage der Ludwig-Maximilians-Universität München unter dem 
Link https://www.lmu.de/de/die-lmu/amtliche-veroeffentlichungen/index.html be-
kanntgemacht. Tag der Bekanntmachung ist daher der 25. Juli 2024. 
 


